
Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №62»  

г. Оренбурга 

 

П Р И К А З  
 

от 3 октября 2022 года      № 01/09-272 

«Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся  

в 2022 – 2023 учебном году» 

 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской 

области от 17.09.2021 № 01-21/1502 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», в целях повышения качества образования 

обучающихся, в рамках реализации национального проекта «Образование» 

приказываю: 

1. Назначить ответственными лицами за вопросы  формирования 

функциональной грамотности обучающихся образовательного 

учреждения ЗД УВР Тулупову Т.И., ЗД УВР Земскову Т.Г. 

2. Утвердить школьный План мероприятий по формированию и оценки 

функциональной грамотности обучающихся на 2022 – 2023 учебный год 

(приложение № 1). 

3. ЗД УВР Земсковой Т.Г. обеспечить своевременное размещение 

информации по вопросам повышения функциональной грамотности на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

Срок: постоянно 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №62»:   Н.Н. Лобанец 


		2022-10-19T16:48:09+0500
	Лобанец Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




